1

2017 年 10 月 20 日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝
東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智
       (コード番号：6502 東、名)
問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人
Tel 03-3457-2100

当社海外子会社に提起された訴訟に関するお知らせ

 当社子会社の東芝・ド・ブラジル社（以下、TBB）に対して下記のとおり、訴訟の提起がな

されましたのでお知らせします。

記

１．TBB が訴状を受領した日（ブラジル現地時間）
 2017 年 10 月 18 日

２．原告
 Sueli Souza Santos（ブラジルゴイアス州在住の個人）

３．裁判所：ゴイアス州アナポリス市裁判所

４．当該訴訟の内容
 原告が購入したテレビのクレームに伴う購入代金の返金及び慰謝料の支払の請求

５．訴額：9,402.82 ブラジルレアル（約 34 万円）

６．当社子会社の概要
 東芝・ド・ブラジル社
（１）所在地：ブラジル サンパウロ州ブラジル

（２）代表者：Jorge Hachiya saeki
（３）資本金：46,848 千レアル（約 17 億円）

2

（４）事業内容：エネルギー及びインフラシステム事業

７．今後の対応

訴状の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。なお当社の業績への影響は軽微で

あり、2017 年 8 月 10 日に公表の 2017 年度業績見通しに変更はありません。

以 上